
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 188» 

350921, г. Краснодар, посёлок Белозёрный 7/1 

телефон/факс: (861) 229-43-24, e-mail: detsad188@kubannet.ru 

 

                                                      ПРИКАЗ                               

       2 сентября   2024г.                                                                № 1 - ПУ                                      

 

 

Об открытии платных дополнительных образовательных и иных 

услуг, не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 188» 

 

В соответствии постановлением администрации муниципального 

образования город Краснодар № 5496  от 18.11.2022 г. «Об утверждении цен на  

платные дополнительные  образовательные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным  

образовательным учреждением  муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 188», опубликованного на 

официальном интернет - портале администрации муниципального образования 

город Краснодар от 18.11.2022г.  и на основании Устава муниципального 

бюджетного дошкольного  образовательного учреждения  муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 188» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 2024-2025 учебном году платные дополнительные 

образовательные и иные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности с 02.09.2024 года по следующим наименованиям: 

- обучение по общеразвивающей программе социально-гуманитарной 

направленности «Скоро в школу я пойду»  для детей 6-7  лет:  

 
 

Номер группы 

Кол-во 

часов 
освоения 

учебной 

программ
ы 

Наполняемость 

группы 

Единица 

платной 
услуги 

Цена 

(руб., без 
НДС) 

Полная 

стоимость 
образов. 

услуги 

Группа № 1  

72 часа 

12 Одно 

занятие 

(30 минут) 

92,31 6646 руб.32коп. 

Группа № 2 12 92,31 6646 руб.32коп 

Группа № 3 12 92,31 6646 руб.32коп 

Группа №4 12 92,31 6646 руб.32коп 

Группа № 5 12 92,31 6646 руб.32коп 

 

mailto:detsad188@kubannet.ru


 

- обучение по общеразвивающей программе социально-гуманитарной 

направленности «В гостях у шахматного короля»  для детей 5-6  лет:  

 
Наименование услуги Кол-во 

часов 

освоения 

учебной 
программ

ы 

Наполняемость 

группы 

Единица 

платной 

услуги 

Цена 

(руб., без 

НДС) 

Полная 

стоимость 

образов. 

услуги 

 
Группа № 1 

 
72 часа 

 
8 

Одно 

занятие 

(25 минут) 

138,46 9969 руб.12коп. 

Группа № 2 7 158,24 11393руб.28коп 

Группа № 3 8 138,46 9969 руб.12коп. 

Группа № 4 8 138,46 9969 руб.12коп. 

Группа№ 5 8 138,46 9969 руб.12коп. 

 

- обучение по общеразвивающей программе социально-гуманитарной 

направленности «В гостях у шахматного короля»  для детей 6-7  лет:  
Наименование услуги Кол-во 

часов 

освоения 
учебной 

программ

ы 

Наполняемость 

группы 

Единица 

платной 

услуги 

Цена 

(руб., без 

НДС) 

Полная 

стоимость 

образов. 
 

услуги 

          Группа № 6  
72 часа 

 
8 

Одно 

занятие 

(30 минут) 

138,46 9969 руб.12коп. 

Группа № 7 8 138,46 9969 руб.12коп. 

 

- обучение по общеразвивающей программе художественной направленности 

«Веселый каблучок»  для детей 5-6 лет:  
 
 

Номер группы 

Кол-во 
часов 

освоения 

учебной 
программ

ы 

Наполняемость 
группы 

Единица 
платной 

услуги 

Цена 
(руб., без 

НДС) 

Полная 
стоимость 

образов. 

услуги 

Группа № 1  

72 часа 

12 Одно 

занятие 

(25 минут) 

92,31 6646 руб.32коп. 

Группа № 2 12 92,31 6646 руб.32коп. 

Группа № 3 12 92,31 6646 руб.32коп. 

 

- обучение по общеразвивающей программе художественной направленности 

«Веселый каблучок»  для детей 6-7  лет:  
 

Номер группы 

Кол-во 

часов 

освоения 
учебной 

программ

ы 

Наполняемость 

группы 

Единица 

платной 

услуги 

Цена 

(руб., без 

НДС) 

Полная 

стоимость 

образов. 
услуги 

Группа № 4  
72 часа 

12 Одно 

занятие 

(30 минут) 

92,31 6646 руб.32коп. 

Группа № 5 12 92,31 6646 руб.32коп. 



- - обучение по общеразвивающей программе технической  направленности 

«Робототехника для малышей»  для детей 5-6  лет:  

 
 

Номер группы 

Кол-во 

часов 

освоения 
учебной 

программ

ы 

Наполняемость 

группы 

Единица 

платной 

услуги 

Цена 

(руб., без 

НДС) 

Полная стоимость 

образов. 

услуги 

Группа № 1  
60 часов  

8 Одно 

занятие 

(25минут) 

138,46 8307руб.60коп. 

Группа № 2 8 138,46 8307руб.60коп. 

 

 

- обучение по общеразвивающей программе технической  направленности 

«Робототехника для малышей»  для детей 6-7  лет:  

 
 

Номер группы 
Кол-во 
часов 

освоения 

учебной 
программ

ы 

Наполняемость 
группы 

Единица 
платной 

услуги 

Цена 
(руб., без 

НДС) 

Полная стоимость 
образов. 

услуги 

Группа № 3 60 часов  8 Одно 

занятие 
(30 минут) 

138,46 8307руб.60коп. 

Группа № 4 60 часов  8 138,46 8307руб.60коп. 

 
 

2. Открыть платные иные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности с 02.09.2024 года по следующим наименованиям: 

- Организация и проведение детских праздников с учетом пожеланий родителей 

(законных представителей)  для детей (3-4 лет):  
Номер группы Единица платной услуги Полная стоимость образов. 

услуги 
группа № 1 Одна услуга  (25 минут) 492 руб. 04 коп. 

группа № 2 Одна услуга  (25 минут) 492 руб. 04 коп. 

 

- Организация и проведение детских праздников с учетом пожеланий родителей 

(законных представителей)  для детей (5-7 лет): 
Номер группы Единица платной услуги Полная стоимость образов. 

услуги 
группа № 3  

Одна услуга  (35 минут) 
 

    679 руб. 47 коп. группа № 4 

группа № 5 

группа № 6 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий                                                                           М.В. Московская 



 


	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

		2024-09-12T15:29:37+0300
	Московская Марина Владимировна




